Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Acre
Sede Administrativo - Condomínio Fecomércio 1º andar
Av. Getúlio Vargas, 2473, Bosque, 69.900-607, Rio Branco - AC.
Central de atendimento: 68 3213-3000

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL – Nº 066/2019

EDITAL DE SELEÇÃO DO PROGRAMA SENAC DE GRATUIDADE – PSG

Nº 066/2019 de 23 de setembro de 2019.

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial-SENAC/DR-AC, com inscrição e

execução de cursos sob a responsabilidade da Unidade Operativa Palácio do Comércio

(NEP Rio Branco), situada na Av. Ceará, nº. 3258 - 1º Andar – bairro Abraão Alab –

Rio Branco/Acre, torna público que realizou alteração no item 5.1 do Edital 066/2019 de

23 de setembro de 2019, do Programa SENAC de Gratuidade-PSG, com vagas por ordem

de chegada, ficando as inscrições prorrogadas para o período de 30/09/2019 a 11/10/2019

e início e término da turma para o período de  09/10/2019 a 22/10/2019. Salientamos que

a turma deste edital com a oferta no período da manhã foi cancelada por não completar

o número mínimo de alunos.

Ficam mantidos os demais itens e subitens do referido edital sem alterações. A

alteração se respalda no item 12.6 do Edital supracitado.

Rio Branco-Acre, 30 de setembro de 2019.

Evandro Araújo de Aquino
Coordenador de Programas Sociais e Projetos Estratégicos

Senac/Acre